
Zápis z 18. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 13. 04. 2016 

 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.05 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

 Petr Šíma 

Omluveni:  Lukáš Kápar, Pavel Kolář 

Neomluveni: - 

Hosté: - 
Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Jaroš, Petr Šíma 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Dispozice s pozemky 

3. Informace z valné hromady Sdružení Růže 

4. Závěrečný účet Obce Strážkovice za rok 2015 

5. Rozhodnutí o poskytnutí dotace – Automatizace provozu knihoven 

6. Informace o podaných žádostech o dotace 

7. Informace o nově vypsaných dotačních titulech 

8. Oprava komunikace KN 2497/7 pro obec Borovany a kú Trocnov 

9. Různé 
 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Jaroš a Petr Šíma 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

  

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 09.03.2016. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 17 ze 

dne 09.03.2016. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
 
 



Bod 2. programu: Dispozice s pozemky 
a) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na uzavření Smlouvy o Smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene na pozemku 1498//2 pro obec Strážkovice a kú Lomec, pro 

E. ON Distribuce, a.s., ve vlastnictví obce Strážkovice, číslo smlouvy 

1030028269/001. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 2a: Zastupitelstvo schvaluje návrh na uzavření Smlouvy o Smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene na pozemku 1498//2 pro obec Strážkovice a kú Lomec, pro E. ON 

Distribuce, a.s., ve vlastnictví obce Strážkovice, číslo smlouvy 1030028269/001. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na uzavření Smlouvy o Smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene na pozemku st. 136 pro obec a kú Strážkovice, pro E. ON 

Distribuce, a.s., ve vlastnictví obce Strážkovice, číslo smlouvy 1030027373/002. 

Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo schvaluje návrh na uzavření Smlouvy o Smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene na pozemku st. 136 pro obec a kú Strážkovice, pro E. ON 

Distribuce, a.s., ve vlastnictví obce Strážkovice, číslo smlouvy 1030027373/002. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

c) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na uzavření Smlouvy o zřízení věcného 

břemene na pozemku 1584/8 pro obec a kú Strážkovice, pro E. ON Distribuce, a.s., ve 

vlastnictví obce Strážkovice, číslo smlouvy CB-014330031357/001, za cenu 1.000 Kč. 

Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 2c: Zastupitelstvo schvaluje návrh na uzavření Smlouvy o zřízení věcného 

břemene na pozemku 1584/8 pro obec a kú Strážkovice, pro E. ON Distribuce, a.s., ve 

vlastnictví obce Strážkovice, číslo smlouvy CB-014330031357/001, za cenu 1.000 Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

d) Předsedající předložila zastupitelstvu Žádost p. Ing. Jana Dvořáka, České Budějovice, 

o povolení přístupu k pozemku 137/1, v majetku Ing. Jana Dvořáka, přes pozemek 132 

v majetku obce Strážkovice, vše pro obec a kú Strážkovice. Zastupitelstvo žádost 

projednalo a rozhodlo, že pozemek 137/1 ve vlastnictví Ing. Jana Dvořáka je 

v současné době volně přístupný v jeho dolní části z pozemku 132 v prostoru stávající 

vjezdové brány na tento pozemek. Tento přístup je současně ohraničen stávající 

vjezdovou branou do dvora KD Strážkovice a JSDHO Strážkovice. Z tohoto důvodu 

není nutné upravovat vzájemné právní vztahy. Zastupitelstvo návrh projednalo a 

rozhodlo, že není nutné upravovat vzájemné právní vztahy týkající se přístupu na 

předmětný pozemek. 

Návrh usnesení 2d: Zastupitelstvo rozhodlo, že není nutné upravovat vzájemné právní vztahy 

týkající se přístupu na pozemek 137/1 ve vlastnictví Ing. Jana Dvořáka, České Budějovice, 

přes pozemek 132, ve vlastnictví obce Strážkovice, z důvodu již stávající vjezdové brány na 

tento pozemek. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 



e) Předsedající předložila zastupitelstvu Žádost p. Ing. Jana Dvořáka, České Budějovice, 

o uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene přes část pozemku 132 – ostatní 

plocha a parcely 136 - zastavěná plocha a nádvoří, obé ve vlastnictví obce 

Strážkovice, z důvodu zpřístupnění pozemku 137/1 v majetku Ing. Jana Dvořáka, vše 

pro obec a kú Strážkovice. Zastupitelstvo žádost projednalo a zamítlo z důvodu, že 

plocha až k vjezdové bráně do dvora KD a JSDHO Strážkovice je plocha veřejného 

prostranství a z důvodu uvedeného v Žádosti se věcné břemeno nezřizuje. 

Návrh usnesení 2e: Zastupitelstvo schvaluje zřízení věcného břemene na části pozemku 132 – 

ostatní plocha a parcely 136 - zastavěná plocha a nádvoří, obé ve vlastnictví obce Strážkovice 

pro Ing. Jana Dvořáka, České Budějovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: nikdo, Proti: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. 

Jaroš, p. Šíma, Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato 

f) Předsedající předložila zastupitelstvu Žádost p. Ing. Josefa Hajného o údržbu 

odvodňovací stoky na pozemku 1498/2 pro obec Strážkovice a kú Lomec ve 

vlastnictví obce Strážkovice. Zastupitelstvo žádost projednalo a rozhodlo, že 

předmětná stoka nebyla vybudována obcí Strážkovice, odvodnění této stoky není 

možné vyústit do vodoteče. Meliorační studny nejsou ve vlastnictví obce Strážkovice 

a nemohou sloužit jako kanalizační vedení, dále volné vyústění stoky na pozemky na 

konci této stoky není možné z důvodu, že tyto pozemky nejsou ve vlastnictví obce 

Strážkovice a docházelo by k jejich podmáčení. 

Návrh usnesení 2f: Zastupitelstvo rozhodlo, že žádosti p. Ing. Josefa Hajného o údržbu 

odvodňovací stoky na pozemku 1498/2 pro obec Strážkovice a kú Lomec ve vlastnictví obce 

Strážkovice není možné vyhovět z důvodů, že předmětná stoka nebyla vybudována obcí 

Strážkovice, odvodnění této stoky není možné vyústit do vodoteče, meliorační studny nejsou 

ve vlastnictví obce Strážkovice a nemohou sloužit jako kanalizační vedení, dále volné 

vyústění stoky na pozemky na konci této stoky není možné z důvodu, že tyto pozemky nejsou 

ve vlastnictví obce Strážkovice a docházelo by k jejich podmáčení. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Informace z valné hromady Sdružení Růže 

Předsedající předložila zastupitelstvu informace z jednání valné hromady Sdružení Růže, 

konaného dne 10.03.2016. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 3: Zastupitelstvo bere na vědomí informace z jednání valné hromady Sdružení 

Růže, konaného dne 10.03.2016. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Závěrečný účet Obce Strážkovice za rok 2015 

Předsedající předložila zastupitelstvu Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

Strážkovice za rok 2015 provedené dne 12.04.2016. Při přezkoumání hospodaření byly 

zjištěny chyby a nedostatky, které je nutno odstranit. Zastupitelstvo zprávu projednalo a vzalo 

na vědomí. Zastupitelstvo ukládá p. Šímovi zajistit zveřejnění návrhu závěrečného účtu a 

výsledek přezkoumání hospodaření obce Strážkovice za rok 2015 na úřední desce a 

elektronicky. 

Návrh usnesení 4a: Zastupitelstvo bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce Strážkovice za rok 2015. 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 4b: Zastupitelstvo ukládá p. Šímovi zajistit zveřejnění návrhu závěrečného 

účtu a výsledek přezkoumání hospodaření obce Strážkovice za rok 2015 na úřední desce a 

elektronicky. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Zastupitelstvo dále ukládá předsedovi Finančního výboru p. Kolářovi předložit zastupitelstvu 

návrh na Závěrečný účet Obce Strážkovice za rok 2015. 

Návrh usnesení 4c: Zastupitelstvo ukládá předsedovi Finančního výboru p. Kolářovi předložit 

zastupitelstvu návrh na Závěrečný účet Obce Strážkovice za rok 2015. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Rozhodnutí o poskytnutí dotace – Automatizace provozu knihoven 

Předsedající předložila zastupitelstvu informaci o Rozhodnutí o poskytnutí dotace – 

Automatizace provozu knihoven. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 5: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

– Automatizace provozu knihoven. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Informace o podaných žádostech o dotace 

Předsedající předložila zastupitelstvu informace o podaných žádostech o dotace: 

 Rekonstrukce a intenzifikace ČOV Strážkovice 

 Pořízení DA pro JSDHO Strážkovice 

 Vybudování místa pasivního odpočinku 

Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 6: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o podaných žádostech o dotace. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 7. programu: Informace o nově vypsaných dotačních titulech 

Předsedající předložila zastupitelstvu informace o nově vypsaných dotačních titulech. 

Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 6: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o nově vypsaných dotačních 

titulech. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 8. programu: Oprava komunikace KN 2497/7 pro obec Borovany a kú Trocnov 

Předsedající předložila zastupitelstvu Žádost o opravu komunikace KN 2497/7 pro obec 

Borovany a kú Trocnov. Zastupitelstvo návrh projednalo a rozhodlo, že žádost o opravu 



předmětné komunikace postoupí Městu Borovany z důvodu jejího vlastnictví a místní 

příslušnosti. 

Návrh usnesení 8: Zastupitelstvo rozhodlo o postoupení Žádosti o opravu komunikace KN 

2497/7 pro obec Borovany a kú Trocnov Městu Borovany z důvodu jejího vlastnictví a místní 

příslušnosti. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
Bod 9. programu: Různé 

Předsedající předložila zastupitelstvu stížnost zastupitele p. Dvořáka na volné pobíhání psů a 

hospodářských zvířat na silnici do místní části Lomec. Tímto hrozí nebezpečí srážky vozidel 

se zvířaty a dochází k znečišťování veřejných prostor. Zastupitelstvo stížnost projednalo a 

konstatovalo, že tímto jednáním je porušována Obecně závazná vyhláška č. 3/2010 o 

veřejném pořádku a čistotě. Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zaslat výzvu 

jednotlivým občanům porušujících tuto vyhlášku na zřízení nápravy. Zastupitelstvo dále 

ukládá starostce obce pí Halamové vyhlásit upozornění na platnost této vyhlášky obecním 

rozhlasem. 

Návrh usnesení 9a: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zaslat výzvu 

jednotlivým občanům porušujících Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2010 o veřejném pořádku 

a čistotě, na zřízení nápravy. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 9b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové vyhlásit upozornění na 

platnost Obecně závazné vyhlášky č. 3/2010 o veřejném pořádku a čistotě, obecním 

rozhlasem. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na Rozpočtové opatření č. 4/2016. Zastupitelstvo 

návrh projednalo a schválilo. Rozpočtové opatření je přílohou tohoto zápisu viz příloha č. 1. 

Návrh usnesení 9c: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2016. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.15 hodin 
 

Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 


